Р Е Ш Е Н И Е
Совета Алькеевского муниципального района
Республики Татарстан

№  210  							                     от 17 декабря   2018 года

О внесении изменений в решение Совета Алькеевского муниципального района от 04.08.2017 г. № 113 «Об утверждении положения о порядке определения размеров арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Алькеевского муниципального района Республики Татарстан»
	 В соответствии с Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ  «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» Совет Алькеевского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Алькеевского муниципального района от 04.08.2017 г. № 113 «Об утверждении положения о порядке определения размеров арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Алькеевского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:
- абзац 5 Перечня поправочных коэффициентов, учитывающего вид использования земельного участка изложить в следующей редакции:
«Под объекты, предназначенные для разработки полезных ископаемых, полос отвода автомобильных дорог, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи, конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи;
размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи»
2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте Алькеевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета Алькеевского муниципального района Республики Татарстан по вопросам законности, правопорядка, муниципальной собственности и местному самоуправлению.
[bookmark: _GoBack]     Председатель Совета,
     Глава Алькеевского
     муниципального района                                                                   А.Ф. Никошин